
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和7年7月4日 政務活動費の交付 11,000円×5人×12か月 660,000 660,000

1 令和7年5月8日
西東京市へ行政視察

「街並み再生地区の取組
について」

駐車場料金　800円
お土産代　3,000円

3,800 3,800 656,200

2 令和7年8月12日 資料購入費
「議員NAVI Pius]購読
料

26,400 26,400 629,800

3 令和7年8月12日 資料購入費

機関紙「図書館の学
校」定期購読料 5,120
円
振込手数料　440円

5,560 5,560 624,240

4 令和7年8月12日 消耗品費

会派控室用
ボールペン　706円
互換トナーカートリッジ
2,016円

2,722 2,722 621,518

5 令和7年8月12日 資料購入費
自治体法律顧問シリー
ズ　Q&A議会人の危機管
理

6,160 6,160 615,358

6 令和7年8月25日
北海道剣淵町行政視察

「絵本のまち」としての
まちづくり

交通費　121,120円
宿泊費　49,680円
取扱料金　10,000円
事務手数料　1,650円
お土産代　3,000円

185,450 185,450 429,908

7
令和7年8月27・28
日

「第20回全国市議会議長
会フォーラム㏌札幌」

交通費　108,920円
宿泊費　60,000円
研修参加費　36,000円
視察代金 　48,000円
振込手数料　440円
取扱料金　10,000円

265,010 265,010 164,898

8
令和7年11月４・

５・６日
「全国災害ボランティア

議員連盟研修会」
交通費　30,656円
研修参加費　34,000円

64,656 64,656 100,242

9 令和8年2月16日 消耗品支払い
会派控室用
テレビ　家電リサイク
ル料

8,470 8,470 91,772

　　　                               政務活動費収支報告明細書（令和　７年度分）＜会派名：　公明党　＞（単位:円）
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10 令和8年3月6日 消耗品の購入
会派控室用
ティッシュペーパー　382円 382 382 91,390

11 令和8年3月23日 書籍の購入

「知ってはいけない　隠された
日本支配の構造」990円
「新書　世界現代史『力こそ正
義』はよみがえったのか」
1,320円

2,310 2,310 89,080

12 令和8年3月26日 消耗品の購入

会派控室用
互換トナーカートリッ
ジ　2,398円
コピー用紙　2,245円

5,170 5,170 83,910

計 660,000 333,466 185,450 43,152 0 0 14,022 576,090 83,910


